
  Kat. I    STANDARDS: EN ISO 13688:2013 / EN ISO 13688:2013                   
 - Należy zapoznać się z treścią instrukcji przed rozpoczęciem użytkowani wyrobu.

 Instrukcja użytkowania odzieży ochronnej

Klasyfikacja: Kategoria I  - TYLKO DLA MINIMALNYCH ZAGROŻEŃ

Produkt – nazwa-typ/symbol:   Jednorazowy kombinezon ochronny  - KOMB
Producent: „ ART. MAS „  Export-Import Jacek Bińczyk, Wojciech Bińczyk  Sp.K. 26-600 Radom, ul. Żółkiewskiego 64, P O L S K A  

Produkt ten należy do środków ochrony indywidualnej (PPE) określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/425
z dnia 9 marca 2016r. i spełnia wytyczne tego rozporządzenia. Wyrób ten został zaklasyfikowany do kategorii I – tylko dla minimalnych zagrożeń.
Standardy: Produkt jest zgodny z normą  EN ISO 13688:2013 / z normą zharmonizowaną EN ISO 13688:2013   (wersja polska) „Odzież ochronna-
wymagania ogólne”.
Opis: Ta odzież ochronna wykonana jest  z materiału o składzie 100% polipropylen.  Szczegółowy opis,  charakterystykę oraz dostęp do deklaracji
zgodności wyrobu na www.artmas.pl.
Przeznaczenie: Produkt ten jest  przeznaczony do podstawowej ochrony użytkownika, zabezpieczającym przed działaniem czynników minimalnego
ryzyka takich jak: zabrudzenia, powierzchniowe urazy mechaniczne, otarcia, czynniki atmosferyczne, które nie mają charakteru ekstremalnego. Kategoria
ta obejmuje wyłącznie środki ochrony indywidualnej przeznaczone do zabezpieczenia użytkownika przed: działaniami czynników mechanicznych, których
skutki są powierzchniowe, środkami czyszczącymi o słabszym działaniu lub dłuższy kontakt z wodą, kontakt z gorącymi powierzchniami o temperaturze
nieprzekraczającej 50OC, czynniki atmosferyczne, które nie mają charakteru ekstremalnego.
Odzież to przeznaczona jest do jednorazowego użycia.
Ograniczenia: Przestrzega się przed stosowaniem produktu niezgodnie z przeznaczeniem, zaleceniami instrukcji oraz w warunkach średniego i dużego
ryzyka,  w skrajnie wysokich i  niskich temperaturach,  jeśli  produkt  nie posiada zgodności  z odpowiednią normą oraz w sytuacji  gdy istnieje ryzyko
pochwycenia /wciągnięcia przez poruszające się części maszyn.
Użytkowanie: Od osobistej odpowiedzialności użytkownika zależy zagwarantowanie funkcji ochronnej produktu. Na etapie wyboru należy zwrócić uwagę
na właściwe dobranie rozmiaru oraz na to aby odzież leżała wygodnie i  umożliwiała swobodę ruchów. Jeżeli  odzież noszona jest razem z odzieżą
ochronną przed specjalnymi zagrożeniami należy uważać na to, aby były zagwarantowane łączne funkcje ochronne w zależności od przeznaczenia.
W każdym przypadku wymogi mają pierwszeństwo. Przed użyciem użytkownik sprawdzi na własną odpowiedzialność, czy odzież nadaje się do przewi-
dzianych czynności roboczych, jest kompletna i czy zagwarantowane są wszystkie funkcje ochronne. Odzież należy regularnie sprawdzać pod kątem
uszkodzeń, które mogły by mieć negatywny wpływ na funkcje ochronne np. rozdarcia, rozprucia, dziury, rozerwane szwy, uszkodzone zapięcia, intensyw-
ne zabrudzenia itp. Jeżeli zaistnieje taki negatywny wpływ, przed użyciem należy przywrócić pierwotny prawidłowy stan wyrobu, jeśli nie jest to możliwe,
trzeba go wymienić. Podczas pracy należy także zwracać uwagę na zachowanie funkcji ochronnych. Odzież, w której wystąpiły uszkodzenia (np. rozdar-
cia, przetarcia, rozerwania szwów, dziury, uszkodzenia zapięć, intensywne zabrudzenia i.t.p.) należy uznać za zużytą i niezwłocznie  wycofać z użytkowa-
nia.
Materiały, z których wykonano wyrób, nie powinny wpływać nie korzystnie na zdrowie lub higienę użytkownika. Jednakże, każda substancja zawarta w
materiale wyrobu lub będąca składową wyrobu może być alergenem, np. bawełna, skóra, metalowe elementy, lateks, barwniki itp. Osobom szczególnie
wrażliwym zaleca się przed użyciem uprzednie przetestowanie wyrobu lub konsultację lekarską. 
Dobór rozmiaru: Wyrób powinien mieć właściwy rozmiar odpowiadający wymiarom ciała użytkownika. Rozmiar należy dopasować przymierzając wyrób
przed przystąpieniem do użytkowania. Rozmiar wyrobu wraz z wymiarami wielkości  wyrażonymi w cm podany jest na metce przyszytej do wyrobu
(oznaczenie graficzne i tabela). 
Okres trwałości: Można ocenić na podstawie zużycia wyrobu. Ze względu na różną intensywność użytkowania, oraz wpływy środowiskowe takie jak
światło słoneczne, deszcz i.tp. nie jest możliwe podanie konkretnego terminu. Odzież zachowuje właściwości ochronne i może być użytkowana do mo-
mentu braku uszkodzeń (informacje zawarte w pkt.-  użytkowanie ).
Przechowywanie: Odzież należy przechowywać na półkach lub kratownicach w pomieszczeniu suchym i dobrze wentylowanym, w temperaturze  5 -
25°C, o umiarkowanej wilgotności, w odległości nie mniejszej niż  1,5 m od urządzeń grzejnych i punktów świetlnych, w warunkach zabezpieczających je
przed zamoczeniem, zabrudzeniem,  uszkodzeniem mechanicznym, działaniem środków chemicznych. Zbyt duża wilgotność powietrza, temperatura lub
intensywne światło mogą niekorzystnie wpłynąć na jakość przechowywanej odzieży. Producent nie bierze odpowiedzialności za wady lub uszkodzenia
ubrań  powstałe w skutek niewłaściwych warunków i zasad przechowywania, konserwacji oraz użytkowania.
Konserwacja: Odzież do jednorazowego użycia – nie podlega konserwacji.
Sposób pakowania i warunki transportu: Wyroby pakowane są w  opakowania foliowe oraz w kartonowe pudełka.  Zaleca się aby transport wyrobów
odbywał się w opakowaniach producenta. Podczas załadunku, transportu i rozładunku należy zwrócić uwagę aby opakowania nie były narażone na
uszkodzenia mechaniczne.  Warunki  techniczne transportu  powinny  gwarantować zabezpieczenie  przed uszkodzeniem,  deformacją,  zamoczeniem,
zabrudzeniem. 
Zużyte wyroby należy utylizować zgodnie z obowiązującymi w kraju przepisami i normami w zakresie ochrony środowiska naturalnego.

Każdy wyrób posiada wymagane oznakowanie w formie metki przyszytej do wyrobu.

Objaśnienia oznaczeń użytych w oznakowaniu wyrobu:

  -          znak zgodności - oznajmiający, że wyrób spełnia wymagania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425,
 -  wyrób zgodny z Rozporządzeniem 2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej w brzmieniu wprowadzonym do prawa Wielkiej Brytanii i 
zmienionym.

kat  I –     środek ochrony indywidualnej zaklasyfikowany do kategorii 1, przeznaczony do ochrony przed minimalnymi zagrożeniami
KOMB   - nazwa wyrobu -typ /symbol
EN ISO 13688:2013   –   norma „ Odzież ochronna – wymagania ogólne”

   – znak handlowy producenta prawnie chroniony na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej (Dz.U. 
z 2013 r., poz. 1410 z późn. zm.).

-Należy zapoznać się z treścią instrukcji przed rozpoczęciem użytkowania wyrobu

ART.MAS ul. Żółkiewskiego 64, 26-600 Radom POLAND- skrócona nazwa i adres producenta

Data produkcji podana jest na opakowaniu zbiorczym i na wszywce przy produkcie. Numer partii stanowi data produkcji oraz litery i liczby umieszczone 
po dacie produkcji np.: 7/2025 KJ2

Niniejsza instrukcja stanowi integralną część opakowania i dołączona jest do każdego wyrobu. Przed przystąpieniem do pracy – użyciem wyrobu prosimy
o zapoznanie się z treścią niniejszej instrukcji oraz zachowane jej na cały czas użytkowania środka ochrony. Niniejsza instrukcja stanowi integralną część
opakowania. W przypadku zagubienia lub zniszczenia niniejszej instrukcji można ją otrzymać pisząc na e-ma il: reports.gprs@artmas.pl  Instrukcja zostanie
wysłana w formie pliku. Należy się z nią zapoznać przed rozpoczęciem użytkowania ubrania. Niniejszą instrukcję można wielokrotne powielać, aby
zapoznał się z nią każdy użytkownik tego typu wyrobu.
Okres przydatności do użytkowania 3 lata od daty produkcji                                             

 DATA PRODUKCJI /  PRODUCTION DATE:       7/2025
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